
Α∆Α:4ΑΣΟ7Λ7-Ξ2Ο 

 - 1 - 

                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 26η 
Απόφαση υπ’ αριθµ. 622/2011 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 15/07/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 13/07/2011.  

Θέµα 1ο εκτός ηµερησίας διατάξεως 
Έγκριση παράτασης προθεσµίας εκτέλεσης του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΟΥ 
Ο∆ΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ “ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝ∆ΥΛΗ) ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑ – ΛΙΜΑΝΙ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ”», προϋπολογισµού µελέτης 230.000,00€ µε το Φ.Π.Α., Αναδόχου 
Ετµεκτζόγλου Αθανάσιου Ε.∆.Ε. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Πανάγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει τον λόγο στον 
κ. Παναγιωτόπουλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τον ισχύοντα οργανισµό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής Π.∆. 

145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010). 
3. Το Π.∆. 186/96, «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 

έργων αρµοδιότητας των Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και των Νοµικών προσώπων και 
επιχειρήσεων» 

4. Την µε αρ. 6/2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης (ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.) σχετικά µε τις ∆ηµόσιες Συµβάσεις έργων, προµηθειών και 
Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 01-01-2011.  

5. Το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δηµοσίων συµβάσεων εκπόνησης µελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 



Α∆Α:4ΑΣΟ7Λ7-Ξ2Ο 

 - 2 - 

 
 
 
 
 
6. Το Ν. 3621/2007 «Κύρωση Σύµβασης Παραχώρησης του έργου της µελέτης, κατασκευής, 

χρηµατοδότησης, λειτουργίας, συντήρησης και εκµετάλλευσης του αυτοκινητόδροµου  Ελευσίνα-
Κόρινθος-Πάτρα-Τσάκωνα και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης νοµοθεσίας κατασκευής των δηµοσίων έργων». 
8. Τις κατά καιρούς εγκύκλιες διατάξεις. 
9. Το από 11/06/2010 εργολαβικό συµφωνητικό ποσού 223.069,86 € µε το ΦΠΑ και συµβατικής 

προθεσµίας δώδεκα µηνών.  
10. Την µε αρ. πρωτ. 33827/17-05-2011 αίτηση του αναδόχου για παράταση της προθεσµίας 

εκτέλεσης των εργασιών του ανωτέρου έργου  για έξι (6) µήνες. 
Ε Π Ε Ι ∆ Η 

1. Με το έργο του θέµατος εκτελούνται εργασίες συντήρησης – βελτίωσης του οδικού άξονα 
«Επιβατικό λιµάνι Πειραιά ( Α. Κονδύλη)- ∆ραπετσώνα- Λιµάνι Κερατσινίου- Σχιστός», που 
κρίνονται απαραίτητες κατά την διάρκεια εκτέλεσης του έργου και έχουν σχέση µε την ασφάλεια 
των οδών του υπόψη έργου, ώστε αυτές να παραµένουν ασφαλείς για τους κυκλοφορούντες σε 
αυτές.   

2. Με την αρ. πρωτ. 33827/17-05-2011 αίτηση του, ο ανάδοχος ζήτησε την παράταση της 
προθεσµίας εκτέλεσης των εργασιών του έργου του θέµατος για έξι (6) µήνες επικαλούµενος την 
ανάγκη αντιµετώπισης των τρεχουσών βλαβών και την σύνταξη ανακεφαλαιωτικού πίνακα 
εργασιών (Α.Π.Ε.) για τακτοποίηση των ποσοτήτων.  

3. Η συµβατική προθεσµία του έργου λήγει την 11-06-2011. 
4. Πρόκειται για έργο συντήρησης και οι όποιες βλάβες θα πρέπει να αποκαθίστανται άµεσα και 

δεδοµένου ότι δεν έχουν εξαντληθεί οι ποσότητες των εργασιών, ενώ αναµένεται να προκύψουν 
νέες (εργασίες επούλωσης λάκκων , εργασίες οριζόντιας και κατακόρυφης σήµανσης ανύψωσης 
ή καταβιβασµού φρεατίων, αποµάκρυνση φερτών υλικών κ.τ.λ.)  που αφορούν την συντήρηση 
του υπόψη δικτύου και είναι απαραίτητες για την ασφάλεια του, θα πρέπει να υπάρχει 
εγκαταστηµένος ανάδοχος, για την άµεση αντιµετώπιση των αναγκών αυτών, καθώς επίσης 
απαιτείται η σύνταξη Α.Π.Ε. για την αντιµετώπιση προµετρητικών σφαλµάτων.  

5. Η επόµενη εργολαβία συντήρησης δεν µπορεί να συναφθεί  τώρα αλλά σε χρονικό διάστηµα έξι 
(6) µηνών από σήµερα, λόγω των απαιτούµενων διαδικασιών. 

6. Η καθυστέρηση εκτέλεσης των εργασιών δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του αναδόχου και ως εκ 
τούτου η παράταση πρέπει να χορηγηθεί «µε αναθεώρηση», σύµφωνα µε το Π.∆. 609/85, άρθρο 
36, παρ. 6α. 

 
 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
 
 
 

Την έγκριση της παράτασης «µε αναθεώρηση» της συνολικής προθεσµίας, σύµφωνα µε το Π.∆. 
609/85, άρθρο 36, παρ. 6α, του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ – ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΑΞΟΝΑ ”ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝ∆ΥΛΗ) - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑ - ΛΙΜΑΝΙ   
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ”», προϋπολογισµού µελέτης 230.000,00 € µε το Φ.Π.Α., αναδόχου 
Ετµεκτζόγλου Αθανάσιου Ε.∆.Ε., κατά έξι (6) µήνες, ήτοι µέχρι  11/12/2011. 

 
 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

 

 



Α∆Α:4ΑΣΟ7Λ7-Ξ2Ο 

 - 3 - 

 

 

 

 

την έγκριση παράτασης του έργου ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ – ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΟΥ Ο∆ΙΚΟΥ 
ΑΞΟΝΑ ”ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΛΙΜΑΝΙ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΑΚΤΗ ΚΟΝ∆ΥΛΗ) - ∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑ - ΛΙΜΑΝΙ   
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ – ΣΧΙΣΤΟΣ”», προϋπολογισµού µελέτης 230.000,00€ (διακόσιες τριάντα χιλιάδες 
ευρώ) µε το Φ.Π.Α., αναδόχου Ετµεκτζόγλου Αθανάσιου Ε.∆.Ε., κατά έξι (6) µήνες, ήτοι µέχρι  
11/12/2011, µε βασική αιτία της παράτασης την αποφυγή ατυχηµάτων από λακκούβες και άλλες 
φθορές. 
 
Το τακτικό µέλος της Ο. Ε. κα Ε. Ζαφειρίου δηλώνει λευκό µε την παράκληση να της δοθεί η 
υπογραφείσα σύµβαση, η τεχνική περιγραφή και ο προϋπολογισµός. 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Κουρούσης Χρήστος 
Ζαφειρίου Ελένη 
Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


